Seniores plures reprobati, et juniores electi, V, 308. Sennar campus est Chaldeorum, VI, 820.

Sensus vigil sit, nec vanis cogitationibus patens, I, 938. Sensus nostri sunt incerti, maxime visus, II, 445. Sensus uoster ad ejus rei trahitur appetitum, cuius caput voluptate, 338. Per quinque sensus, viitorum ad animam introitus, 336. Quibus delectantur, *ibid.* Regnum quinque sensuum, 271. Per sensus mollescit fortitudo animæ, IV, 534. Per omnes sensus ad animam interitum mors intrat, 908. Damnantur, qui sensibus luxuriant, 332. Per omnes sensus ad intellegitiam pervenient, 968. Naturam sensu debemus intelligere quo recte sunt, 879. Homines abutuntur munere sensus et sermonis, quod datum est ut sentiant et audiant Deum, 41. Argumentari de verbis Dei humano sensu, sacrilegium est, 1069. Per sensus ingredi in animam hostes desiderant, VI, 190, 374. Quinque sensus portæ sunt Niue, 579. Has portas aperit voluptati depitus, *ibid.*

Sensus magis debemus sectari quam verba, III, 495. Sensus perspicue aperitur ex collatione sententiarum, VII, 360.

Sententia antiqua quæ? II, 789. Sententia audax, V, 351. Sententia cuiusdam intumescens superbia, VII, 728. Nobilis poeta apud Romanos, 462. Sapientis viri sententia, 421.

Sententias argutas in clausulis struunt pueri, I, 400.

Seon Amorrhorum rex, VI, 241.

Sephama Apamiam vorant Hebrei, V, 299.

Sephela qualis regio? VI, 381.

Sephora interpretatio avis, II, 268. Sephora suffocans angelum prohibuit a marito, VII, 482.

Septem pro multis intelliguntur apud Hebreos, IV, 626. Septimus numerus sanctus, 1083. Septimi numeri sacramenta, VI, 283.

Septenarius numerus plenus perfectus, III, 461. Septenarius et septuagimus numerus significat perfectam penitentiam, IV, 527. Septenarius et denarius numerus cur Judæi familiaris? 61. Septenarius numerus donorum Spiritus sancti, 64 et 65. Septenarius numeri mysterium, V, 479. Septenarii numeri potentia in febris, VI, 283. Septentrionales populi, quid non conendum? II, 334. Septentrionalis plaga juxta Hebreos, V, 597.

Septuagesimus desolatione: Templi Iudaici annus secundum Darii Hystaspis anno completus, VI, 285.

Septuaginta duo discipuli in lxxii psalmus figurati sunt, I, 474.

Septuaginta Interpretibus danda venia, I, 512. Quidquid fecerunt in sacris voluminibus, etc., 510 et seq. Per multa addiderunt de suo et dimiserunt alia, 516. LXX editio obtinuit in Ecclesiis, quare, 502. Versio corrupta, 637. Septuaginta interpretes in basilia congregati dicuntur contulisse, non propheetasse, II, 250. cellulæ eorum falso adiuvent, *ibid.* Fidei sua sacramenta perspicue prodere noluerunt, quare, 527. Quod nesciebant, dubius protulere sententias, 520. Utilitas editionis LXX, 328. Vetus-tale legentum firmata est, *ibid.* Versio corrupta, *ibid.* Editio LXX in Daniele multum distat a veritate, et merito reprobatur ab Ecclesiis, 527. LXX Interpretis emendata ab Hieronymo, et translata, 518. Bene locutus est de illis, *ibid.* et seq. Auctoritas apostolorum et Christi major est auctoritate LXX Interpretum, 520, 528. Septuaginta interpretes Scripturarum sacramenta Ptolemeo regi prodere noluerunt, II, 303. Horum errores non arguebat Hieronymus, *ibid.* Græce quinque tautum libros Mosis reddiderunt, *ibid.* Plusquam ceteri Hebreis consonabant illi libri, *ibid.* Ab Hieronymo vindicantur, 340. Septuaginta editio tote orbe vulgata, IV, 792. Duplicitate transferunt nomen Sabbath, id est, vel Dominum virtutum, vel Dominum omnipotentem, 18. Perspicuum de Christo prophetiam in Græcum noluerunt verttere, 45. Non autem sunt aperte interpretari, quod puer Deus appellandus esset, 133. Mutant sensum prophetas, 505, 945. In plurimis ab Hebraica veritate discordant, 269. Non verba Scriptura, sed suum sensum posuere, 341. Additamentum LXX veru confosum, 120. Addiderunt de suo, 143. Quædam præteriuntur, 936. Causa omissionis in LXX, 1056. Versiculos non erat in LXX, 1017. Error LXX Interpretum, 413. Defendit Hieronymus LXX Interpretum, 413. LXX editionem interpretari cogit Hieronymus, 420. LXX imitantur gentium fabulas in interpretatione sua, 243. LXX et Theodotio multa novant in similitudinem fabularum gentilium, 236 LXX editio in Latinis et Græcis, quid non ha-

beret, 1008. Multa desunt in codicibus LXX Græcis et Latinis, 1033. Addita ab Origenem Græcis exemplaribus, sumpta de editione Aquile, 42. Codices Alexandrinus habeunt, quæ non sunt in Hebraico et LXX exemplaribus, 696. De Hebraico, et de Theodotione quid additum in exemplaribus Ecclesiæ, 100. Septuaginta editio repudiata a magistris Ecclesiæ, V, 615. LXX decepti similitudine litteræ, 600. LXX translatione scriptorum atque eorum vitio depravata, 54, 401, 474. Schola omnis Judæorum quinque tantum libros Moyis a LXX translatos asserit, 53. LXX mutantes ut volunt Hebraica nomina, 474. Quædam in LXX Interpretibus omituntur, quare? 139. Septuaginta non sibi coherrent, II, 133. A Septuaginta lex divina in sermonem Græcum translatæ, VII, 731. Literas alii litteris expresserunt, *ibid.* et seq. LXX Interpretæ nova verba finxerunt, 387.

Sepulerorum venditores castigantur, exemplo Ephron Hebrei, III, 510, 511. In sepulcris aurum et orna menta condendi, mos Antiquorum, IV, 838. Sepulcrum apostolatum et martyrum Romæ, V, 468. Sepulcrorum ornamenti, VII, 188.

Sepulcrum Christi venerandum, I, 209.

Duorum Seraphim interpretatio Origenis et Hieronymi I, 294, 521.

Seraphim et eorum omnibus significatio, et explicatio, I, 50, 56. Deo cum laudibus assistunt, et ad purgandas homines, secundum euistam opinionem mittuntur, 53. Deum sedere super seraphim, dici non debet, 60. De eis, dom Isaiæ visio explicetur late tractatur *epist.* 18. Duo Seraphim Isaiæ significant duo testamento, 281. Seraphim, ange. i.e. fortitudines, IV, 93. Qui tam duo Seraphim, Filium et Spiritum sanctum intelligentes, argumentur, 92. Alii per eos vetus et novum instrumentum volunt significari, 93. Duo Seraphim celebrant misterium Trinitatis, VI, 654.

Serapion confessor, I, 421, 703. Serapion, II, 640. Cognovit scholasticus obtinuit, 935.

Serapis Egyptius factus est Christianus, I, 679.

Serenissima sororis, sive uxoris, Desiderii laus, I, 210.

Serenus, I, 279.

Sergius Paulus proconsul Cypri, II, 383.

Sermo bonus secreta non querit: quin potius, detectatur laudibus suis, et testimonio plurimorum, I, 964. Si ne in longum sermo protractus caret intelligentia, 748. Sermo operis vestibulum est, 604. Sermo et ratio, et scientia et tides absque opere cassa sunt, et instabili, *ibid.* Habitus sermone non dissentiant, 956. Cum sermo fuerit opere consummatus, scientia et cogitationis finis imponitur, 604. Externis vitiis sermo patrius sordidatur, 696. Ubertas et matorsermonis Gallici, 935. Si cujus sermo non pungit, sed ob extortione est audientibus, iste non est sermo sapientis, III, 494. Quare mellor sit finis sermonis, quoniam exordium, 458. Sermo divinus conceptus animo, ardet in pectore, IV, 590. Sermo divinus quare in partes divisus, 510. Cittur, verbis humanis consuetudinis, 487. Sermones Del potest quis lacere tripli ex causa, V, 33. Sermonis divini consuetudo in historiæ veritate exprimuntur, VI, 113. Contemptus sermonis Del in quo positus, 83. Quando sermones Del boni sunt, 433. Sermo bonus et malus, VII, 632. Sermo Del de Spiritu sancto finit, 651. Eius efficacia, *ibid.* Contextus et consequentia sermonis, 84. Sermo Evangelii voce præstantior, 247. Sermonis ministri apostoli, 240. Sermonem Del qui videant et contra, 247.

Sero pro tarde exponitur in Evangelio resurrectionis, I, 826.

Serpentes habeamus astutiam, ne aliorum supplanteremus insidiis, I, 324. Nullus inter serpentes et scorpiones securus ingreditur, 89. Serpens prudentior iuit manu concutis bestiis, II, 338. Nullus inter serpentes et scorpiones securus ingreditur, 55, 401. Serpentes mira magnitudinis, boæ dicti, 56. De his quid narratur? *ibid.* Unus concrematur imperante Hilarione, 56. Serpentes astutia, VII, 60.

In servis mores elegantur, non vultuum elegantia, I, 989. Servi quidquid von tulenter, sibi ablatum putant, 284. Rumores corundem, *ibid.* Querulum servitorum genus est, et quantarunque dedent, semper eis minus est, 788. Non considerant de quanto, sed quantum detur, *ibid.* Dolorem suum solis obrectationibus consolantur, *ibid.* Servi venditi, eorum qui pro eis dedere pretium, famuli et verberones vocantur, 603. Servi interdum subita a diabolo dignitate perfici, vias publicas manuas ferunt; dum nobilis quisque et prudens pauperate oppressus, graditur itineri, officioq[ue]servorum, III, 471. Servorum est non diligere, sed timere, VI, 400. quid convenit

servis? VII, 722 et seq. Metus et timor conuenit illis, 601. Subdit sint dominis suis, modo que jubentur non sunt contraria Deo, 722. Servorum vitum est, dominis contradicere, et furari, 725.

Servorum Dei hereditas et praemia, que? IV, 612. Servis Dei quid necessarium, VII, 41. Servi Christiani duplice lege dominis copulantur, 738. In his subjectis Dominus subiectus, 722.

Servius maritus Valerii, II, 513.

Servitute (A) conjugali qui liber est, hic vere servus est Christi, IV, 637. Servitus Deo acceptior, quae mercem impräsentarum non postulat, VI, 930.

Sessio habitus iudicantis. *Vide* Sedere.

Setta, et Settim, quid, IV, 502.

Setthoita, II, 197.

Settim, lignorum soliditas, pulchritudo, levitas, IV, 502. Settim quid, VI, 215, 302. Tabernaculum Dei de lignis Settim fuisse perfectum legitur, *ibid.* Vasa torcularium ex eisdem lignis sunt, 215. Haec ligna in locis certis, et solo Romano, absque Arabie solitudine non conuenerunt, *ibid.*

Severini haereticus, II, 969.

Severitas affectata gloria querit popularem, I, 981.

Severus servus Apollonii, et ejus proditor, II, 883.

Severus princeps, II, 875.

Sexti Pythagorei hominis gentilismi liber sub Xysti nomine editus, I, 1050. Idem liber interpretatus a Rustico in Latinum, falsi accusatur, IV, 935. Ejusdem libri sententiola, etc., V, 206, 207.

Sexus non est in Cœlestibus, V, 20, 94. Non sexus ordo habetur, sed meriti, VII, 731.

Sibilis, miraculi et stuporis indicium, IV, 1013.

Sibyllæ decem ex Varrone, II, 306. Harum insigne, virginitas est, et virginitatis premium divinatio, *ibid.* Sibylla Ætolici genere sermonis ὡροσολην appellatur, *ibid.* Sibylla Cumana, *ibid.* Sibylla Eritrea, *ibid.*

Siccatas in Ecclesiis, IV, 939. Siccatas magna descrip̄tio, *ibid.*

Sicera quid, et quot modis fiat, I, 266. Sicera dicitur apud Hebreos omne quod inebriare potest, III, 96. Sicera, quid? IV, 76, 374.

Sichar, sive Sichem, Neapolis est urbs Samaritanorum, III, 511.

Sichæ mariti Didonis pyra, II, 510.

Sicheni nunc appellatur Neapolis, I, 703. Plerique errantes legunt Sichar pro Sichem, *ibid.* Sichem ὥπος, sive humeros significat, VI, 67.

Siclus Latino sermone Hebreice dicitur Seel, qui habet unice pondus, III, 311. Siclus, drachma, III, quid? V, 44. Siclus quot obulos habet? VI, 472.

Sicut adverbium expositum, VII, 661.

Sidera que vocantur errantia, II, 637.

Sidon urbs antiqua, I, 635. Sidon urbs Phœnicia, IV, 1018.

Sigala frumenti genus, V, 43.

Sigaris episcopus et martyr Laodiceæ soporatus, II, 887.

Signorum in magnitudine non naturæ mutatio, sed Dei omnipotentia demonstratur, I, 718. Multi sunt, qui signa acceperunt, etc., IV, 106. Signum grandis sterilitatis, in quo? 958. Signa apud Barbaras nationes quare sunt per servos Dei, V, 662. Quomodo Christus signum, cui contradicitor? VII, 293.

Silas et Judas apostoli nominati sunt, VII, 396.

Silentiū indictum maledicam linguam emendat, I, 287. Incongruum est latere corpore, et lingua per totum orbem vagari, 782. Silentium Judeorum VI, 537. In toto terrarum orbe projectum, *ibid.*

Sinique porcorum mystice, I, 75.

In Silo altare dirutum tempore Hieronymi monstrabatur, V, 705. Silo, locus tabernaculi Dei, IV, 893.

Siloe fond ad radices montis Sion, IV, 119. Ejus aquarum penuria, 937. Siloe fluvius, VII, 62.

Silva pro multitudine creditum, I, 488.

Silvester, II, 198.

Simeon tribus a Moyse non benedicitur, I, 496. Simeon mis tribus in medio tribus Judæ habitabat, III, 171. Simeon et Levi propriam hereditatem non acceperunt, 375.

Simeon successor Jacobi, VII, 397. Traditur pro Domino crucifixus, *ibid.*

Simeon leprosus invitat magistrum cum discipulis, et non contemnitur, I, 452. Simeon cur dictus leprosus, VII, 211.

Simila quid? I, 266.

Similitudo et æqualitas differunt, V, 331. Similitudo

formidata pene similitudinem prohibeat delinqüendi, VI, 367 et seq.

Simon Magus cuius auxilio heresim condidit, I, 1051. Simon Magus baptizatus aqua tantum et nouo spiritu, II, 321. Dogma ejus, 197. Simon Magus baptizatus in aqua, sed non in salutem, V, 146. Simon et Elymas magi apóstolis Petro et Paulo resistentes, IV, 641. Simonis magi errores, VII, 191.

Simon Petrus, II, 827.

Simoniū sapientia laudator, I, 257.

Similitudis absque ratione stultitia est, VI, 76. Similitudis columbarum serpentis astutia temperanda, *ibid.*

Simplexius filius posthumus Ageruchia, I, 900.

Simulacra a similitudine, et similitudo Latinum nomen ab Hebreo semel derivatur, III, 86.

Simulata sanctitate levius malum est, aperio peccare, IV, 277.

Simulatio, patrocinium est mendacij, I, 301. Simulatio quandoque utilis, et assumenda, VII, 407.

Sin e elementum stridulum Hebreorum, Isæ paululum decimavit, et pro eo Samech pronuntiavit, III, 348.

Sin, quod et Cadus aliud desertum, I, 475.

Sina et Sion duo Testamenta significant, I, 1000.

Sinai mons aliquando mons Horeb dicitur secundum Hieronymum, III, 191. Sinai mons in Australi parte positus, IV, 508.

Sinistra quid et dextera, I, 218.

Sixtus quid? I, 981.

Sinus dupli modo exponitur, IX, 777. Quandoque appellatur caput, *ibid.* Sinus pro affectu et dilectione, *ibid.* Sinus et colpus, quid? VI, 81.

Sion expugnata simul, et rededificavit David, I, 696. De illa, quid seribatur, *ibid.* Sion et Jerusalem una urbs, IV, 506. Sion mors, in quo Jerusalem, aedificata est, vocatur civitas David, 24. Quare Sion virgo et illa nominatur? 463, 464, 744. Cur dicitur validis, non mons? 220. Non est alta, nisi populus Dei, 391. Nullus habitat in Sion, nisi qui sancus es tibi, 410.

Sior interpretatur turbidus, I, 701.

Sirenarum cantus et fabule, I, 290, 787, et II, 212, 351. Sirenarum natura, IV, 521. Mortifero carmine animas demergunt in profundum, 216. Quid per eas intelligit Hieronymus? 175.

Sirici Epistola, IV, 530, 533. Epistola ad Siricum, 421.

Sisinius propter refrigerium sanctorum properat ad Aegyptum, I, 632, 658.

Sixtus martyr, et Romanus Ecclesiæ episcopus, I, 1029. Vide Sextus.

Smaragdus et carbonellus ubi nascuntur, I, 934.

Smerdes Magus Pantaptem Cambysis filiam duxit uxorem, V, 702.

Sobna præpositus templi, et Scriba diversi, IV, 459 et seq. Sobna Pontifex magnæ partis Jerusalem proditor, 221, 225 et 402. Sobne in sepulcro sibi parando ambitio, 225.

Sobrietatis regula, II, 293.

Sobrii, et simpliciter vestiti deridentur, I, 176.

Soco Samaritani considerunt, III, 274. Societas peccatorum noxia, IV, 95. Socios tales habento, quorum coniuborio non infameris, I, 260. Socrates, I, 334. Socrates duas uxores habuit, II, 310. He inter se crebro jurgabantur, *ibid.* Quanta ex illis perpessus est incommoda, *ibid.* Socratis frugalitas, 344. Elegantia et lepor, 567. Quid de Socrate falso philosophi gloriantur, 782. Socrates libros non scripsit, 567. Socrates falso laudatur, IV, 508.

Socraticum dictum, I, 317. Socratis discipuli, 223. Socratiorum consuetudo in scribendo, 1042. Socratum dictum, II, 472, 537. Socratica irrisio, 379.

Socrus omnes oderunt nurus, II, 517. Socrus et nurus in vicine se oderunt, VI, 519.

Sodoma comparatione sceleris Jerusalem, justa esse dicitur, II, 712. In quibus peccavit? *ibid.* Sodoma in milles annorum regno in antiquum statum restituenda, secundum Hebreos, V, 181. Sodoma junior quenam, 179. Sodoma et Gomorrah foere principes in peccato, VI, 150.

Sol et luna duo mundi oculi, I, 584. De solis periodo quid dicitur, 621. De sole, luna et stellis, 593. Famosissima solis mensa, 271. Solis defectus circa dies Penitentes, II, 452. Sol interitum mundi ortu suo quotidie indicat, et occasu, III, 387. Quando per austrum currunt, vicinior terra est, quandopar aquilonem, sublimis attingitur, 389. Una atque eadem solis operatio liquefacit ceteram, et siccat lutum, 441. Sol tribus nominibus appellatur, et siccatur lumen, 441. Sol tribus nominibus appellatur, et siccatur lumen, 441. *Digitized by Google*

tor, IV, 336. Cursus solis, lunæ, et aliorum siderum definitur, 492. Sol et luna præmia cursus sui consequentur, 415. Solis cursus, et aliorum siderum definitur, V, 17. Sol duodecim meusibus explet auctorum cursum, VI, 272. Sol pendentem in cruce Dominum suum spectare non auctor est, 310. Solis deliquium, VII, 490.

Solarium domus, I, 667.

Solatium malorum in quo positum, IV, 537.

Solemnitas n. n. est omnium, sed Ecclesiæ Christi, I, 385. Solemnes dies quomodo celebrandi, 151. Sancta coelestisque solemnitas nullis spatis terminatur, 616. Perfecti viri æternæ solemnitatis, hic prelibant gustum, 622. Solemnitates due botantur, que non sunt in lege Mosaica, V, 569. Solemnitates Christianorum, VII, 456. Eorum observatio et institutio, *ibid.* Quantum differunt a Judaicis, *ibid.* et 457.

Solitaria quænam vita improbanda, VI, 527, 528.

Solitudinis laus, et ejus commoda, I, 32. Vita solitudinis, 938. Solitaria vita præfert coenobiticæ, 993. Periculosa tamen est, non solum viris, sed maxime in feminis, quare? *ibid.* Vitam solitariam saepe laudavit Hieronymus, 938. Qui illam expulsi, de ludo monasteriorum egriduntur, *ibid.* Hos non terreat dura eremi rudimenta, *ibid.* Solitudinis ultima signum notatur, VI, 113.

Sollicitudinis causa, et distentionis non est in Deo, sed in illo qui sponte sua aucte peccavit, III, 107.

Solvi peccata et dimitti, quid differat? IV, 207.

Solus quis sedeat, V, 853, 854.

Somnum operi longo fas est obrepere, I, 550. Somnus Jonæ, ut et discipulorum Christi nou securitatis erat, sed interioris, VI, 397.

Somnus non est credendum, II, 487. Ea quæ tunc sunt sive bona, sive mala, nec prosunt, nec nocent, *ibid.* Eorum illusiones, *ibid.* Non quasi magno testimonio, alterius somnio gloriandum est, 560. Somniis qui credit, vanitati se et ineptis tradit, III, 429. Quare impii videbunt somnia, IV, 1004. Somnia prophetica soli Deo patient, V, 633. Somnia saepe a Deo revelantur gentibus, VII, 394.

Somnatores in Ecclesia jactantes errores suos, IV, 1004.

Sonthomphanech, sive Saphanel Phanee, interpretatur ab Ägyptiis Salvator mundi, III, 17. *Vide supra* Sonthomphanech.

Sophismatum fraudes, II, 861.

De Sophocle quid narrantur? I, 257.

Sophocles quando claruerit, V, 702.

Sophonias interpretatur speculator, et arcuorum Domini cognitor, I, 278. De quibus rebus agit? *ibid.* Sophonias post deductionem decim tribuum prophetavit, VI, 674. Ejus genealogia, *ibid.*

Sophronia, I, 944.

Sophronius, falsus monachus, I, 112.

Sophronius disputans cum Hebreo, II, 525.

Sordes omnibus seculi cultibus mundiores, I, 293. Appetite sordes in condemnationem vestrum sericarum, 458. Sordes aliqua maculantur omnia aliorum lumina, II, 749. Sordes altius sonant a peccato in Scripturis, VII, 286.

Sorec genus vitis optimæ, IV, 69, 850.

Soritatum gradus, II, 487.

Soritus non statim credendum, VI, 398. Voluntas Dei regit Sortes incertas, 599.

Soter episcopus Romanorum, II, 869.

Spartanorum et Messeniorum amicitiae, II, 507.

Spartanorum virginum constantia et pudicitia, II, 507. Eorum causa grave bellum concitatum est, *ibid.*

Spatia viarum unaquaque gens appellat suis nominibus, VI, 215.

Spatia vite humanae septem, VI, 314.

Spectacula damnavantur, V, 226.

Speculator constituitur Ezechiel, V, 33. Speculatorum vocatur Ecclesiæ ministri, IV, 662.

Sphæra philosophorum, VII, 613.

Speluncæ, in quibus Abdias centum prophetas aluit pane et aqua, I, 703.

Spes magis laudanda, quam res in infantulæ laudibus, I, 961. Spei nostræ fideique mysterium, II, 287. Spes in Pœ commendatur, IV, 583. Spe futurorum, sustinemus tribulationem, 680. Cito dissipantur propugnacula eorum qui spem non habent in Deo, 873. Spes nostra certa est, VI, 731. Vana spes in pluribus, 747.

Sperare pro certo, quod sœpe sit incertum, ridiculum est, I, 230. Neinius credendum, nec in aliquo Sperandum, licet alii subjiciantur, VI, 519, 520.

Speusippus sororis Platonis filius, II, 509.

Spiritualia carnalibus præferenda, I, 629. Spiritualia

ex corporalibus considerantur, II, 719. Spirituæ munquam persequitur carnalem, VII, 476. Vir spirituæ super aquas, 419. Nascentem mundum in figura baptismi parturiebat, *ibid.* Ostendebatur locus descensus Spiritus sancti, 698. Spiritum sanctum moderato atque composito Sessorum portemus incessu, 517. In Spiritum sanctum blasphemia, II, 107, 167. Spiritus sancti substantia a philosophis ignoratur, 107. Non esse creaturam, 109 et seq. Idem Spiritus ante adventum Domini, et in apostolis, 108. Quo sensu culpabilis, et non capax, 110 et seq. Spiritus sanctus, cum in pluribus sit, non habet substantiam circumscriptam, 113 et seq. Impossibile est gratiam Dei sortiri quem pli si non habeat Spiritum sanctum, 113. In virtute Spiritus sancti reddet Deus spem quam promisit, 217. Quomodo Spiritus sanctus suam inspirat voluntatem hominibus, 123. Dilectio fructus Spiritus sancti, 125. Quomodo in eligendum exire de Patre Spiritum sanctum, 135 et seq. Prophete Spiritum sanctum habuerunt, 136. Spiritus sanctus venit in nomine Filii, 133. Spiritus sanctus creator es, 140. Per Spiritum sanctum futurorum scientia certa conceditur sancti viris, 118. Societas, quam habet Spiritus sanctus ad Patrem et Filium, 147. Pater et Filius Spiritus dicuntur, 160. Spiritus sanctus, spiritus est Patris et Jesu, 789. Spiritus sanctus nisi mundum fidem non incolt, 181. Non est sibi contrarius, 692. Mercatores gratia Spiritus sancti, 21. Spiritus sanctus non potest conferri ab hereticis, 177. Hereticæ facientes contra Spiritum sanctum, 749. Spiritum sanctum conditum blasphemant hereticæ, 125. Spiritus sanctus a principio vivificator, conditor, et Deus, III, 306. Spiritus sanctus cum Patre et Filio ejusdem naturæ est, IV, 753. Divitiae ejus, 681. Apud Hebreos appellatur genere feminino, 483. Spiritus incorporalis, 214. Vigilat ad Deum, et quomodo, 318. Spiritum sanctum quidam hereticæ creatum volunt, VI, 260. Spiritus sanctus nec venundari, nec enim potest, 472. Spiritus animi et corpus in uolum sanctum Spiritum rediguntur, 38. In nomine Salvatoris, Spiritus sancti dona descendunt, 204. Spiritus sanctus vicarius Christi, VII, 315. Spiritus sanctus qualis? 352. Spiritus sanctus tercia persona a Patre et Filio, 324. Repromissio illius quo modo competur? 458. Signaculum Spiritus sancti, 632. Nulla fortitudine absque eo, 602. Per singula momenta dignis ministratur, 422. Moror sancti Spiritus, 632. Quibus operibus contristatur, 745. Error circa Spiritum sanctum, 450. In Pauli et prophetis Spiritus sanctus non semper locutus est juxta quosdam, 741.

Spiritus vincula majora quam corporum, I, 552. Spiritus quot res significat, II, 261 et seq. Apud Hebreos et Spiritus, et Spiritus sanctus appellantur Ruha, III, 439. Spiritus quomodo in bonam et in malam partem sumitur, VI, 461, 629. Malus spiritus et contrarie potestates, ministri Diaboli, 193. Adve satius potestates Dominus provocat ad iudicium, et disceptat cum eis pro populo suo, 207. Spiritus Baptisma, VII, 276. Spiritus quomodo confortatus Dominus? 502. Spiritus tres in psalmo et nominati demonstrantur, 451. Paulus tres Spiritus nominat ib. Nomen Spiritus absque additione accepitur in bonam partem, 631. Spiritus bonus in bonam partem semper sumitur, 648. Mors Spiritus nosquam legi ur, ib. Divina potestatis indicium est emittere Spiritum, 256. Spiritus pro anima sumitur, 257.

Sponsa Christi, arca Testamenti, I, 108. Vinum fugiat pro veneno, 923. Sponsa Scriptura appellat uxores, II, 208. Sponsa, uxor appellatur, VII, 12, 13.

Sponsales tabulae, I, 292.

Sponsor in crimine non est, si ille cui promittitur, indignum se fecerit sponsione, V, 223.

Sponsus inter quos pascitur? I, 109. Sponsus in plateis non potest inventari, *ibid.* Sponsi divini quo modo jungimur amplexibus, III, 519.

Sportula Saturnalitia, VII, 667.

Stanni natura, VI, 512. Stannum mista et adulterata inter se per ignem metalla dissocial, *ibid.*

Stantem non legitimus peccatorem in sacris, V, 23.

Stater, quid, VII, 136.

Statue imperatorum adoratæ, V, 658. Statuæ et tituli, quid, VI, 105.

Stella, si lunæ conferatur, cœca est, I, 224. Si ella unaquaque in suo lumine perfecta est, ita duntaxat, ut comparatione majoris perfectione careat, II, 697. Varia stellarum vocabula, 362. Stellaræ esse per diem in celo probat soills deliquium, IV, 210. Deus appellavit stel as nominibus suis, *ibid.* Stellarum apud Hebreos propria

esse vocabula, *ibid.* Stellarum ordines, motus, et in celo cursus, 492.
 Stephanus urbis Romanæ episcopus a beato Petro viscusus sextus fuit, II, 196. Stephani martyris verba defenduntur, VI, 303.
 Sterilitas salicu[m] senne in cibo, vel potu sumpto, dicitur corporari, IV, 268 et 333.
 Stesichorus laudatur, I, 237. Inter rituperationem et landes Helenæ fluctuat, 632.
 Subini quid, I, 286.
 Stillare cur dicantur prophetæ, VI, 334.
 Stillatio pro eloquio accepta, VI, 452.
 Svia pars arati, II, 180.
 Stoicæ secta häresiarcha Zeno, IV, 900.
 Stoicorum dogma impium, I, 569. Globi Stoicorum, 718. Volut animam esse a proprio Dei substantia, 918. Quatuor virtutes describunt Stoici, 394. Stoicorum et Peripateticorum contentio, 1842. Stoici, II, 3.8. In temporum porticibus versabantur, quare, 358. Logican sibi vindicant, 587. Juxta Stoicos potest quis ad perfectum carere passionibus, 734. Paris contendunt esse peccatum, 701. Stoici in defensione boni et mali nobis concordant, IV, 139. Stoici, VII, 534, 737. Distinguunt inter verba subtilius, 511, 728.
 Stola mystice quid significat, I, 79.
 Stomachus unusquisque suo servit, I, 511, 520. Stomachus nauseanti cur autodictum amarissimum medici dare soleant, IV, 596.
 Strato regulus Sidonis ab uxore quomodo et cur occidit, III, 311. Hæc postea morteni sibi intulit, *ibid.*
 Stratonis turris ab Herode Cæsarea dicitur in honorem Cæsaria, I, 695.
 Strema Kalendaria, VII, 666.
 Strophe in subscriptione, I, 527.
 Strophonata quid? IV, 2.9.
 Struthionum natura, IV, 213. Struthio in desertis nascitur, ac nocturnus, 916. Struthionis natura, VI, 458.
 Stultus quidquid loquitur, vociferatio et clamor est appellandus, I, 727. Stultitia caruisse sapientiam primus est; stultitia autem carere non potest, nisi qui intellexerit eam, III, 305. Stultitia contra sapientiam bellum gerit, et quidquid prudentie in docto viro viderit, zelo stimulata non recipit, 474. Stultus ex suo ingenio universos judicant, 169. Stultus in eo doctrinam, in quo se puerit esse sapientem, si verba multiplicet, 475. Stulti in hoc sceluso si facie diaboli sublevantur, dum principes, servorum ingreduntur vilitate, 555.
 Stultiloquium, quid? VII, 640, 641. Viget in sapientibus sacculi, et in Ecclesia, *ibid.* In quo differta scurrilitate, *ibid.*
 Stymphalides, II, 587. Stymphalidis virginitas morte signata, 508. Hanc ulcisit omnis Arcadia, *ib.*
 Sudare, quid? VII, 385.
 Subscription voluntaria et invita damnantur, I, 318.
 Subsequentium et precedentium regula, VII, 81, 205.
 Non Subsistere melius est, quam male subsistere, VII, 215.
 Substantiarum diversarum diversa est virtus atque conditio, I, 602.
 Suburbana sacerdotum, IX, 1081. Ea venundari non poterant, nisi ei, quem propinquitas expetebat, *ibid.*
 Succina ubi courescant, IV, 496. Succini vis, VII, 50.
 Verbi Sufflaminare interpretatio, II, 419.
 Suis testamentum, II, 473.
 Sunamitis interpretatio, I, 257.
 Superbia sancta, quæ? I, 99. Superbia adversarium habet Deum, 27. Tumens animu[m], et cervix erecta, Dei contra se odia provocat, 453. Superbia in angelis, in populo Judeoico, et in sophistis punta, 27. Humilitatem superbia frangitur, 703, 608. Nihil est in hoc mundo deterius et omni vento inanius; quam superbia, et sibi placens homo, cui nihil placet, nisi quod ipse fecerit, III, 433. Superbia vox, quæ? IV, 177. Omnis studio declinanda, 221. Superbia ruina sequitur, et humilitatem gloria, 241. Multi opinione virtutum corrumpunt in superbiam, 877. Superbia pro potentia et gloria accipitur, 733. Superbia proprium diabolii peccatum, V, 181. Omnis superbia offendit Deum, 77. Matéria superbias divina, 963. Superbia ruina sequitur, et humilitatem gloria, 258. Sancta superbia, quæ? 687. Superbia in extensione collis ostenditur, 718, 719.
 Superbus omnis promptus est ad injuriam, IV, 231. Superbius appellatio cui conveniat, 139. Superborum contentia diem judicij expectantum, VI, 500. Prodest superbis humiliari, 614. Ante adventum Christi omnes ferre superbis, 612. Superbire in peccatis quantopere Deum offendat, IV, 224.